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Usnesení
z 33. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví 
ze dne 16. 10. 2017
Zastupitelstvo obce schvaluje
1	 Rozpočtové opatření č. 10: příjmy 221 326 Kč, 

výdaje 221 326 Kč financování 0 Kč.
2.	 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-

mene na p. č. 247/80, 247/54 a 247/100 v k. ú. Černá 
v Pošumaví na akci „Černá v Pošumaví nad rybníky 
247/74 - NN“ pro E. ON Distribuce a. s. za úplatu.

3.	 Dodatek č. 17 navýšení o 6% ke smlouvě s firmou FCC 
České Budějovice likvidace odpadů.

4.	 Nákup pozemku p. č. 407/40 o výměře 2794 m2 
a p. č. 407/39 o výměře 177 m2 dle G.P. č. 2467-289/2017 
od vlastníka pozemku p. č. 407/12 za 20 Kč m2

5.	 Seznam akcí místního programu obnovy venkova na 
léta 2018–2022

6.	 Přílohu 1 vyhlášky č.1 /2003

Z OBSAHU

Jak obec třídí odpad?

Celkové pořadí soutěže Jihočeši třídí odpady 
2017 – obce, městyse a města od 500 do 1 999 obyvatel

Po-
řadí Obec IV. Q 

2016
I. Q 

2017
II. Q 

2017
Body 

celkem

1 Roudná 28,49 179,18 200,28 407,95

2 Boršov nad Vltavou 102,35 82,98 97,46 282,79

3 Drhovle 89,25 86,37 90,29 269,63

43 Bavorov 52,89 41,38 70,03 164,30

44 Kunžak 53,87 55,19 54,58 163,64

45 Římov 50,44 53,48 58,04 161,96

46 Černá v Pošumaví 47,50 44,91 67,23 159,64

47 Lenora 55,44 54,98 48,42 158,84

48 Malšice 61,55 44,70 52,47 158,72

49 Zdíkov 48,62 51,70 58,28 158,60
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V listopadu svá výročí oslaví:
paní Marie Kročáková, paní Mária Pajpachová, Zdeňka Pivcová, 
Marie Kantorová, a pánové Bohuslav Ondráček, Zdeněk Zlámal.
Přejeme jim vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a pohody 
v osobním životě.	 Za SPOZ Věra Daňová

V říjnu nás navždy opustili pánové Karel Strnad, pan Bořek Vaňásek, a pan Kamil Růžička.

Každý měsíc vybírám do Zpravodaje jednu fotku s  větším počtem osob, především 
občanů Černé v  Pošumaví. S  laskavým svolením paní Ivany Hrubešové (Dubové), 
(prostřednictvím sestry Michaely), si tentokrát prohlédněte její svatební fotografii a za-
vzpomínejte na řadu „čerňáků“ známých nejenom jako rodinní příslušníci.

Vzpomínky – každý měsíc jedno foto

Blahopřejeme

Domov důchodců Horní Planá si Vám touto cestou dovoluje poděkovat za 
finanční dar, který jsme od Vás v letošním roce obdrželi na provoz našeho 
domova nebo na společenské a kulturní vyžití našich obyvatel.

Jako výraz našeho poděkování přijměte prosím naši Výroční zprávu za rok 2016, 
ve které je oficiální poděkování všem dárcům. Současně zde naleznete i informace 
o našem hospodaření s finančními prostředky.
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Během měsíce října jsme se v rámci celoročního projek-
tu „Příroda Šumavy“ zapojili do vzdělávacího programu 
ZDRAVÉ RYBY PRO ZDRAVÉ DĚTI a V RYBNÍCE JE ŽIVO. Žáci 
se učili poznávat základní druhy ryb, povídali si, jak fungu-
je rybník a co v něm žije, a pomocí mikroskopů pozorovali 
zákonitosti života v rybníce. Součástí programu byla i řada 
her s využitím interaktivních pomůcek - anatomický model 
kapra, rybí puzzle nebo potravní pyramida. Byl to velmi zá-
žitkový program zaměřený 
na vodní živočichy, spojený 
i s ukázkou živých ryb a raků.
Ve škole jsme také přiví-
tali mobilní Planetárium 
Morava, jehož prostřednic-
tvím jsme poznávali vesmír.
A jelikož bylo krásné počasí, 
tak jsme ještě v tomto měsíci 
uspořádali drakiádu.

Žáci ZŠ

Říjen byl pestrý nejen svým barevným listím, ale i bohatým programem u nás ve školce. 
Pilně jsme se připravovali na Slavnost Babího léta – pekli jsme jablečné štrůdly, sbírali růz-
né přírodniny a podzimní plody, z kterých jsme pak na slavnosti, 5. října, s rodiči vyráběli 
postavičky, skřítky a zvířátka. Ze záhonků jsme vykopali brambory a ty si pak na ohni upek-
li. Tvořivé odpoledne nám zpříjemnily různé dobroty, za které rodičům moc děkujeme.
Vítaným zpestřením byla návštěva u našich kamarádů v MŠ Hořice na Šumavě. Vyměnili 
jsme si nejen zkušenosti, ale pohráli jsme si s nimi ve třídě i na jejich krásné zahradě.
Další významnou událostí pro nás bylo 14. října Vítání občánků na obecním úřadě, kde 
jsme pásmem básniček přivítali 7 malých miminek.
Velmi netradiční podívanou jsme zažili v mobilním Planetáriu MORAVA, které jsme pozvali 
do školy. Sledování pohádky Polaris v kopuli v leže na zádech byl opravdu nevšední zážitek.
Úplný závěr měsíce patřil opět tvoření, kdy nás navštívily lektorky ateliéru TVOR z Českých 
Budějovic a společně s dětmi vyráběly kouzelníky z odpadního materiálu.

Kolektiv MŠ

Zprávy ze školy

Zprávičky ze školky
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Dne 14. října 2017 proběhlo vítání nových občánků Černé v Pošumaví.
Slavnostně byly přivítány tyto děti: Adéla Hasíková, Patrik Směja, Laura Beránková, Jiří 
Kukačka, Beáta Maláková, Adéla Benešová, Filip Vrba

Vítání občánků

Mateřská škola v Černé v Pošumaví
srdečně zve všechny malé i velké občany na tradiční 

SLAVNOST SVATÉHO MARTINA,

která proběhne za účasti partnerské školky Klaffer am Hochficht

v pátek 10. listopadu 2017, od 16:30 hodin 
sraz je před mateřskou školou, 
kde po krátkém programu vyrazíme na

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
po stopách Martina a jeho koně
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Informace Velvyslanectví Čes-
ké republiky v  Rakousku pro zájemce 
o  práci v  Rakousku i  pro ty, kteří v  Ra-
kousku již pracují:
http://www.mz v.cz/f i le/1539796/ 
Zamestnavani_obcanu_CR_v_Rakou
sku.pdf
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Skončila sezona, Dolní Vltavicí se zaskvě-
la tradiční South Bohemia Classic rallye, 
i kaplička Stini se zúčastnila, posvítila zá-
vodníkům při dojezdu první etapy…
Nad Dolní Vltavicí se vznášely úžasné 
balony, nejprve s novináři, po té 
proběhla Balonová fiesta, příští 
rok bude balonů víc…
Kousek od Dolní Vltavice – Kyse-
lova v úseku Iglbach-Ježová byla 
důstojně ukončena plavební 
sezona 2017 na Schwarzenber-
ském plavebním kanálu…
V hotelu Relax byl slavnostně 
zahájen provoz skvělého we-
llnessu s  bazénem, saunami, 
vířivkami, masážemi…
Přívoz Dolní Vltavice - Kyselov ukončil 
provoz trošku dříve z důvodu poruchy na 
motoru…
Všichni se připravují na zimu a těší se na 
nejkrásnější svátky v roce…
Přejeme všem čtenářům Zpravodaje pří-
jemný adventní čas z Dolní 
Vltavice…

Ema Kondysková, 
pension Calla

Co nového v Dolní Vltavici?
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Nebojte se „ FEJSBUKU“

Žijeme v době, kdy velkou 
část naší populace ovlivňují 
tzv. sociální sítě a kde svůj 
velký podíl má facebook. Ale 
i ten je už trochu „upozaďo-
ván“ a rychleji se rozvíjí např.
twitter a další, které vůbec 
neznám. A také si vůbec ne-
troufám hodnotit význam 
těchto komunikačních pro-
středků na společnost, na 
chování lidí a zejména dětí 
a mladistvých. Podle všech 
možných studií to zrovna 
není to pravé ořechové. Já 
chci jen krátce v tomto člá-
nečku poukázat na to, že 
zapojení se do komunikace 
přes „fejsbuk“ nemusí být 
vždy jen na škodu. Velká 
část starší populace, nejen-
že nemá vztah k  počítači 
vůbec, ale i kdyby ano, pak 
určitě, stejně jako já, by se 
nesvěřovali se svými růz-
nými problémy, strastmi 
a  radostmi mnoha dalším 
lidem, přestože se nazývají 

přátelé. Mladá generace má 
život rozjetý úplně jinak 
a velmi ráda si tzv. sdílí své 
zážitky a fotografie s mnoha 
svými vrstevníky a tak to bo-
hužel, nebo bohudík, bude 
i dále.

Když jsem v  roce 2013 
založil facebookovou strán-
ku obecní kroniky netušil 
jsem jaký postupný rozvoj 
a zájem to přinese. Fungo-
valy v  té době již webové 
stránky Kroniky, ovšem lidí, 
kteří by si je prohlíželi, bylo 
mizivé procento. Stránka 
facebooku postupně vše 
změnila. Jestliže dáte jaké-
koliv fotografie nebo různá 
upozornění, videa a podob-
ně na facebook, vidíte reakci 
lidí okamžitě. Za dobu pů-
sobení této stránky jsem na 
facebook vystavil přes 10 ti-
síc různých fotografií a vždy 
byl velký zájem. Facebook 
kroniky za celou dobu získal 
358 těch skalních příznivců, 

kteří si vlastně Kroniku a his-
torii obce zařadili mezi své 
„přátele“. Mám z toho radost, 
všem jim děkuji a doufám, 
že i oni (spíše ony) jsou také 
spokojeny (i). Velký ohlas 
měla zejména kvízová sou-
těž – Poznejte…, kde je vidět 
zájem o naší obec a celkové 
dění. Z toho vlastně vyplývá 
závěr, že „ fejsbuk“ přináší 
i radost, ale i poučení (mno-
ho příznivců reagovalo na 
historické fotografie, pří-
padně články). Jen je škoda, 
že mnoho zde zařazených 
fotografií, si většinou ne-
prohlédnou někteří starší 
občané, kteří nemají počítač 
a internet. Mohli by si tak oži-
vit své mládí a nostalgicky 
vzpomínat. Nahlédnout do 
facebookové stránky však 
může každý, k tomu nepo-
třebuje mít založen vlastní 
facebookový účet.

František Záhora

Penzion Rak 
(noví provozovatelé) příjímají na pracovní pozice:
Hospodyně (úklid pokojů, výpomoc v kuchyni) částečný úvazek.
Údržbář (technická zdatnost a zručnost) na DPP max. 300 hodin/rok nebo na ŽL.
•	 Požadujeme chuť pracovat a spolehlivost.
•	 Nabízíme pravidelný příjem, slušné jednání, stravu a příjemné prostředí.
•	 Vhodné i pro aktivní důchodce.
Více informací osobní schůzkou po telefonické domluvě.
Roman Koprolín, tel.: 776 163 021
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Vyhlídkový běh

7. 10. v sobotu proběhl už 3. ročník Vyhlídkového Běhu Kolem Černé (VBKČ)

Letos se na něm podílela 
doslova „celá obec“ a přišlo 
téměř 100 závodníků a závo-
dů bylo celkem 8.

Kromě závodu 18,6 km, 
se také běželo 9,3 km 
(polovina závodu) a  pro 
větší a  odvážné děti jsme 
postavili speciální dětskou 
vyhlídkovou trať 2,5 km. 
Nejmenší děti běhali, opět 
kolem hřiště na tratích 50 m 
(děti 1–3roky), 340 m (děti 
4–5let), 680 m (děti 6-9let), 
1 080 m (děti 10.14let).

Měli jsme i  závod pro 
„pořadatele a  diváky“, kde 

měl příležitost účastnit se 
doslova „každý“, kdo se vy-
skytoval v  prostoru startu 
– po startu hlavního závodu, 

běželi se 3 kola kolem hřiš-
tě. Někteří běželi dokonce 
bos. Inspirovali se speciální 
kategorií, kterou máme na 
tratích hlavního a poloviční-
ho závodu. Prý: „Když někdo 
může běžet bos 18 km, tak 
ten 1 km se zvládne.“

Pro všechny děti byli v cíli 
připravené medaile, dárečky 
a občerstvení.

Protože v týdnu se poča-
sí profilovalo až do vichřice 
(ještě ve čtvrtek), očekávali 
jsme to nejhorší včetně sně-
hu… Naštěstí to dobře 
dopadlo.

Letošní novinkou na trati 
byl cyklista předjezdec, který 
jel na kole před prvním zá-
vodníkem, abychom věděli, 

kde je čelo závodu a vítěz se 
nám nikde neztratil. Předjez-
dec musí nutně být neustále 
dost daleko před 1. závod-
níkem, a při tom na něj na 
„krizových místech“ počkat, 
aby se mu „neztratil“. Před-
jezdcem byl trenér týmu TAP 
Václav Černý.

Tradiční role doprovodu 
posledního závodníka se 
ujal Petr Rulíšek junior. Díky 
Petrovi jsme věděli, kde se 
pohybuje poslední běžec 
závodu, a že na trati nikde ni-
kdo nezůstal.

Závodníci měli letos mj. 
k  dispozici šatny a  sprchy 
na fotbalovém hřišti. Po do-
běhu všech závodníků se 
konalo vyhlášení v obřadní 
síni obce Černá v Pošuma-
ví, kde bylo příjemné teplo 
a útulno. Na závodníky tam 
po závodě čekalo pravé do-
mácí občerstvení.

I  letos jsme vyhlašovali 
speciální kategorii nejrych-
lejší „Čerňák“ a nejrychlejší 
„Žena z Černý“.

Nejrychlejším Čerňákem 
se stal Petr Urban (přesto, že 
běžel bos) a nejrychlejší „Že-
nou z Černý“ se stala Dagmar 
Daňová. Oba dostali finanč-
ní odměnu. Věřím, že běžci 
z Černý budou přibývat.
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Vyhlídkový běh

Letošním absolutním 
Vítězem se stal Robert Ške-
řík, který se stal i držitelem 
nového traťového rekordu 
na 18,6 km – vyhrál v čase 
1:12,34 hod. Robert byl 
jedním ze 2 lidí, kteří pro-
běhli tuto trať pod 1 hodinu 
a 15 minut.

Cen jsme letos dostali 
opravdu spousty, proto chci 
poděkovat všem partnerům 
a nadšencům Vyhlídkového 
běhu, kteří se nemalým dí-
lem přičinili o zajímavé ceny, 
zázemí a parádní atmosféru 
závodu.

Hlavní dík patří Obci Černé 
v  Pošumaví a  především 
a  tradičně paní Ireně Pe-
kárkové  – starostce obce 
Černá v  Pošumaví, kte-
rá se každoročně stará 
o  hladký průběh závodu, 
o finanční zajištění, všelijaká 
úřední i mimoúřední jednání 

a vyjednávání, granty apod. 
Zkrátka pomáhá s veškerou 
přípravou tratě a materiálním 
zajištěním všeho potřebné-
ho, co se nepodaří zajistit 
jinak. Letos se bohužel ne-
mohla ze zdravotních důvodů 
zúčastnit v samotný den zá-
vodu, přesto jí patří velký 
dík. Stejně jako každý rok, mi 
s přípravou velmi pomohla 

a věřte, že je to hodně práce, 
která se za takovou „malou“ 
událostí schovává.

Např. označit trať tímto 
způsobem, znamená jí mini-
málně 3x osobně absolvovat. 
(Mnozí z vás nás mohli celé 
dva týdny před závodem 
pozorovat, jak chodíme 
a značkujeme a zlepšujeme 
atd.) A to hlavně pěšky, ne-
boť to je jediný způsob, jak se 
nepřehlédne situace, do kte-
ré by se běžec při běhu mohl 
dostat, popř. takové situaci 
výrazným a přehledným zna-
čením předejít.

Pěšky – během – se také 
trať závodu každoročně 
měří. Letos (stejně jako 
v loni) ji měřil Petr Urban a to 
právě tím, že ji celou (týden 
před závodem) oběhl (samo-
zřejmě bos). Děkujeme.
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Děkuji tímto i  obci Čer-
ná v Pošumaví jako takové 
a všem obyvatelům za pod-
poru, zázemí, dobrou náladu 
a  přátelské prostředí. Díky 
vám všem vzniká opravdu 
pěkná tradiční akce, která 
ukáže naší obec a  její pře-
krásné okolí v  plné kráse 
i  lidem, kteří u  nás možná 
nikdy nebyli, anebo si možná 
myslí, že je u nás hezky jen 
v létě.

Velký dík letos patří také 
Hotelu RACEK, který věnoval 
luxusní ubytování a snídani 
pro 12 elitních běžců, díky 
kterým se pozvedla úro-
veň závodu – závod se stal 
rychlejším, značně se vylep-
šil traťový rekord a  věřím, 
že tím bude i zajímavějším 
pro více kondičních běžců 
i v dalších letech.

Pomohl nám také atletic-
ký manažer Zdeněk Simon 
(Authorized Athletes repre-
sentative), který je zároveň 
atletickým rozhodčím první 
třídy. Rozhoduje na atletic-
kých závodech mezinárodní 
úrovně. U nás se během zá-
vodu staral o hladký průběh 
křižovatkou a  bezpečnost 
běžců. V jeho týmu bylo mj. 
několik místních obyvatel, 
kterým chci také speciálně 
poděkovat např. Jaroslavu 
Foltovi, Miroslavu Kasalovi, 
Zdeňce Malé, Heleně Polá-
kové a dalším, které jsem ani 
nestíhala sledovat a Simon 

o nich prohlásil: „Na křížo-
vatce nás bylo dost a každý 
k  tomu přistupoval velmi 
odpovědně.“ Všem moc dě-
kuji :-).

Speciálně chci poděkovat 
panu Ing.  Josefu Černému 
a  celé jeho rodině, že nás 
podporují, díky Tiskárně 
Černý s.r.o. jsme mohli zlep-
šit propagaci běhu. A navíc 
nám před závodem vytvořili, 
vytiskli a věnovali „nepromo-
kavou“ mapu závodu.

Hodně vděčná jsem za pod-
poru Šumavského Pramene, 
velký dík patří Jednotě Kapli-
ce a Pekárně v Horní Plané. 

(patří Jednotě), speciální 
dík a můj osobní obdiv patří 
TAP – Triatlonové Akademii 
Plzeň a Janu Řehulovi, který 
přijel se svou akademií, aby 
náš VBKČ podpořil – staral 
se kompletně o dění a veš-
keré fungování kolem startu 
a cíle.

Jan Řehula, je ambasado-
rem naší akce již 2. rokem 
(Olympijský medailista ze 
Sydney 2000, zkušený zá-
vodník a trenér triatlonové 
reprezentace). Naši závodní-
ci letos měli to privilegium, 
že se osobně chopil star-
tovní pistole. Navíc zajistil 
luxusní zázemí pro našeho 
moderátora Matyáše Palko-
viče, kterému také děkuji.

Velkou podporu zajistil 
Kemp JESTŘÁBÍ 1. Chci také 
poděkovat penzionu SEN, 
který věnoval slevy na ob-
čerstvení pro závodníky 
a pořadatele a ubytoval za 

luxusních podmínek man-
želé Kervitzerovi, kteří jsou 
opravdovými nadšenci. Oba 
pomohli s organizací běhu, 
Miládka Kervitzerová měla 
roli na trati a mj. se mi stara-
la o dítě. Pan Jan Kervitzer 
(rozhodčím 1. třídy) se ujal 
role rozhodčího VBKČ (Je 
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trenérem 1. třídy a hl. duší 
KERTEAMu, trénoval i  ně-
kolikanásobného mistra 
ČR v maratonu, v týmu má 
aktuální mistryni ČR v půl-
maratonu a mnoho dalších 
úspěšných běžců), přemluvil 
i Roberta Škeříka – aktuální-
ho rekordmana VBKČ – aby 
se zúčastnil i se svou manžel-
kou Petrou Škeříkovou (byla 
třetí) našeho závodu, Kervit-
zerovi také přivezli Lenku 
Šibravovou – která běh na 
poloviční trati vyhrála.

Poděkování patří také 
firmě MAGNUS, naBOSo, 
EXOT HOBBY, Služby Černá, 
Sympakt, ADVENTURE PARK. 
Děkuji také našim paním uči-
telkám, SDH z Černé, Policii 
ČR a dalším.

Někteří pomohou fyzic-
ky, jiní pomůžou materiálně 
(např. Petr Šterba mne „za-
chránil“, když mi chyběl 
označovač  – prostě mi ho 
věnoval.), jiní upečou buch-
ty (paní Růženka Šimáčková 
i Karla Kasalová), nebo „jen“ 
přeparkují své auto či přijdou 

připravit občerstvení (Pav-
la Pártlů), mnozí stráví „celý 
den“ na registraci (naše paní 
učitelky), nebo stojí na trati 
(Helena Poláková, Standa 
Moucha, Zdenička Malá 
a další), kde mají svoje úko-
ly, jiní fotí (Marek Císař, Eva 
Brunerová a další), nebo točí 
video (viz. Lipno Žurnál) atd. 
Není tu dost prostoru vyjme-
novat každého, kdo za touto 
událostí stojí, je to opravdu 
hodně jmen a  hodně lidí, 
a  poslední dobou i  hodně 
firem. Děkuji všem, kteří in-
vestují svoje peníze/svůj čas. 

Bez vás by Vyhlídkový běh 
nebyl tím, čím se stává. Tra-
dicí, která spojuje lidi všech 
generací.

Příští VBKČ bude opět 
1.sobotu v  říjnu  – tedy 
6. 10. 2018 – na shledanou 
na trati nebo u ní.

Výsledky a  fotografie ze 
závodu (včetně reportáže) 
si můžete prohlédnout na 
webu závodu:

http://dagmarkodytkova.cz/
vyhlidkovy-beh-kolem-cerne/.

Dagmar Kodýková
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Výročí naší obce v příštím roce

V listopadu připravujeme

Čas plyne neúprosně 
vpřed a  na obzoru je rok 
2018, který bude pro ce-
lou naší obec poněkud 
slavnostnější, neboť si bu-
deme připomínat 750 let od 
první zmínky o obci. O led-
na 2018 plánuji začít malý 
seriál o historii obce a vždy 
v každém jednotlivém čísle 
si připomenout některá his-
torická fakta o obci a jejích 
osadách a to jak dřívějších, 
tak dnešních.

Toto významné výročí si 
bude připomínat naše obec 
jako celek, přestože pů-
vodní základ tvořila pouze 
Černá, Mokrá, Bližná, Rad-
slav a Dolní Vltavice – obce 
tzv. Hirzova újezdu, neboli 
také Mokerského újezdu. 
Původní majitel, Hirzo z Klin-
kerbergu, věrný služebník 
krále Václava I., dostal toto 
královské, boletické území, 
v roce 1241 od krále darem 
a začal na něm hospodařit. 

Svou základnu měl na teh-
dy již existujícím statku na 
Mokré (která ovšem své 
jméno ještě neměla). Na 
staré stezce, která vedla ce-
lým „Hirzovým újezdem“ 
od Boletic až k rakouskému 
Haslachu, vystavěl Hirzo na 
konci újezdu v  roce 1263, 
ve velkém stylu své sídlo, 
které nazval Hirzov, dnešní 
Dolní Vltavice. Ovšem první 
zmínky a názvy jednotlivých 
obcí se objevily až v  roce 
1268, kdy Hirzo věnoval 
svůj újezd klášteru ve Svaté 
Koruně, což bylo stvrzeno 
smlouvou a podpisem krá-
le Přemysla Otakara II. dne 
27. března 1268 v Písku. Pak 
již se postupně další kolo-
nizací vyvíjí život v  tomto 
území a vznikají další obce. 
V  roce 1332 je to Kyselov, 
v roce 1375 Slavkovice a Hu-
benov.

Významné je ovšem též 
datum 1518, kdy dochází 

k první zmínce o obcích Bed-
náře a Muckov. Takže v roce 
2018 může být dvojnásobná 
oslava především na Mucko-
vě, neboť bude slavit 500 let 
od svého vzniku. Rovněž to-
muto datu se budu v seriálu 
více věnovat a samozřejmě 
i dalším, neboť jen dva roky 
poté, v  roce 1520 je první 
zmínka o Kramolínu a v roce 
1530 vzniká Plánička, Hostí-
nova Lhota a Jámy.

Kolem Hirzova újezdu 
a  celkem 13 sídlišť, které 
v něm byly v době, kdy jej 
dostal darem, však stále 
panují určité nejasnosti 
a hypotézy. Naprosto jasné 
je pouze to, že území Hirzo 
vlastnil k onomu roku 1268, 
kdy ho daroval klášteru ve 
Zlaté Koruně. Od tohoto 
data (viz výše) si připomíná-
me výročí naší obce.

František Záhora

25. 11.
Setkání seniorů
Hotel Racek od 15 hodin od 14:30 hod. (odvoz z autobusové zastávky)
Hraje kapela Mramor
26. 11.
Rozsvícení vánočního stromu 
od 16 hodin s programem (hrnečky s sebou)
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měsíc Dušiček a vzpomínka 
na všechny naše zesnulé.

Křížovka na listopad

 A B C D E F G H I J 
1           
2           
3           

4           
5           

6           

7           
8           
9           

10           

LEGENDA
VODOROVNĚ:
1)	 pravoslavný kněz; malá lavice.
2)	 typ Škody Octavia; roční doba; iniciály bývalého ombudsmana.
3)	 edém; římsky tisíc; domácí hlídač; předložka.
4)	 iniciály herce Rodena; skupina tří hudebníků; bývalá socialistická velmoc.
5)	 jednotka světelného toku; mez.pozn. značka Malty; famil. oslovení tetičky.
6)	 spojka; synonymum slova možná nebo snad; slovensky občan Irska; 

postranní část těla.
7)	 starověký turecký panovník; bývalý název papírnictví.
8)	 iniciály našeho prezidenta před Svobodou; chem. značka rubidia; kulečníková hůl; 

chem. značka aktinia.
9)	 chem. značka vápníku; kolos; rozemleté obilí.
10)	 zkr. Evropského společenství; holčičí hračka; zkr. poloměru.

SVISLE:
A)	 veřejné prohlášení, provolání.
B)	 plod keře s černými plody, podobný malině; chem.značka síry.
C)	 zkr.pozemkové parcely;značka kečupu;stepní pták.
D)	 římsky padesát;správní jednotka; švédská hudební skupina.
E)	 jedna z pozn.značek Prahy; člen vlády; chem.značka dusíku.
F)	 t a j e n k a
G)	 dvakrát anglicky já; název pelyňku.
H)	 zkr.Českého mysliveckého svazu; chem.zn.selenu; nejrozšířenější druh hmyzu.
I)	 kujný nerost; šlépěj; iniciály herce Augusty.
J)	 světadíl; ruský vládce.
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20 % sleva na celosezónní skipas
Do 30. 11. 2017 probíhá předprodej celosezónních skipasů do Skiareálu Lipno za zvýhod-
něnou cenu. Skipas pro dospělou osobu pořídíte za 6400,– oproti standardní ceně 8030,–. 
Pro děti do 15 let pak za 4500,– oproti 5650,–. Tyto skipasy jsou platné i na oblíbené večerní 
lyžování. Děti do 6 let a senioři nad 70 let lyžují ve Skiareálu Lipno za 20 Kč.
Předprodej probíhá na pokladnách skiareálu nebo online na www.lipno.info.
Těšíme se na lyžování s Vámi.

Hledáme pracovníka na Infocentrum v Lipně nad Vltavou
Rádi mezi sebou přivítáme novou kolegyni/kolegu na pozici - PRACOVNÍK INFOCENTRA 
Požadujeme:
ÚSO, SŠ vzdělání, profesionální a zodpovědný přístup k práci, příjemné vystupování, komuni-
kativnost, znalost cizího jazyka (AJ, NJ).
Nabízíme:
velmi dobré finanční ohodnocení, firemní benefity, 5 týdnů dovolené, příjemné pracovní pro-
středí s možností dalšího profesního růstu
Kontakt: Ing. Michaela Petrů – michaela.petru@lipno.info.

Soustředění hasičské mládeže

O víkendu 7.–8. října 2017 proběhlo první hasičské soustředění mládeže. Děti v pátek odjeli 
do Dolního Dvořiště, kde jim jako zázemí posloužila hasičská zbrojnice dobrovolných hasi-
čů z Dvořiště.
Program víkendového soustředění se věnoval zejména přípravě na nadcházející soutěž Plamen.
Děkujeme Petru Rulíškovi st., Honzovi Homolkovi a Simoně Szalajové, vedoucím hasičské-
ho kroužku, že dětem připravili pěkný víkend.
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Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. prosince 2017.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné, �Česká republika, 
Jihočeský kraj, okres Český Krumlov

Foto obálky: Eva Brunerová
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu


